1

平成 29 年 11.月 15 日
事業企画委員 様

静岡県ｽｲﾐﾝｸﾞｸﾗﾌﾞ協会
                                                     事業企画委員会
                           菊地 昌弘

第 44 回 JSCA 新年フェスティバル水泳競技大会 2018

富士会場
兼 2018 年静岡県 SC 協新年フェスティバル水泳競技大会

拝啓、時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、当委員会の運営に

ご尽力賜り厚くお礼申し上げます。
 さて、標記競技会の要項及び申し込み一覧表をお送り致しますので宜しくお願い

致します。
 敬具

追申、競技役員の確保に苦慮します。参加クラブは役員２名以上のご協力をお願い

致します。

また、静岡県水泳連盟の競技会要項に変更事項がございますので注意して下さい。

書類提出先  東部ＳＳ 清  ⇒  Ｍ・ＴＥＣ ＲＳＣ富士  森 敦司
詳細問合せ  東部ＳＳ 清  ⇒  Ｍ・ＴＥＣ ＲＳＣ富士  森 敦司
追加種目   女子 1500ｍ自由形  男子 800ｍ自由形（競技順序確認）

オープン参加について、全国大会標準タイム突破を目的としたオープン参加及び、
トビオ大会に出場した選手は、別紙のオープン参加一覧に記入し、申込時にお送り

ください。

 2

第 44 回 JSCA 新年フェスティバル水泳競技大会 2018（富士会場）

兼 2018 年静岡県 SC 協新年フェスティバル水泳競技大会

１．主  催  （一社）日本スイミングクラブ協会

２．主  管  （一社）日本スイミングクラブ協会東海支部事業企画委員会

３．管  轄  （一社）日本スイミングクラブ協会事業企画委員会

４．後  援    （公財） 日本水泳連盟・（一社）静岡県水泳連盟・静岡新聞社・静岡放送

５．公  認   （公財） 日本水泳連盟・（一社）静岡県水泳連盟

６．期  日     2018年 1月 14 日（日）

７．会  場       静岡県富士水泳場（25×10 レーン 2面）

８．競技種目

 10 才以下 11～12 才 13～14 才 15～18 才 無差別

自 由 形

50･100･200

50･100･200

50･100･200

400

50･100･200

400

800

1500

背 泳 ぎ 50･100 50･100 50･100･200 50･100･200

平 泳 ぎ 50･100 50･100 50･100･200 50･100･200

バタフライ 50･100 50･100 50･100･200 50･100･200

個人メドレー 100･200 100･200 200・400 200･400

メドレーリレー 50×4 50×4 100×4 100×4

リ レ ー 50×4 50×4 100×4 100×4

※   はチャレンジレース対象種目

９．参加資格及び制限

  (1)日本水泳連盟競技者登録（2017年度）完了者とする。

  (2)参加標準記録

  水泳資格表（10 才以下は 10 才、11～12 才は 12 才、13～14 才は 14 才、15～18 才は

17～18 才）3級以上の者とする。但し、50ｍ種目は１級以上、800m 自由形は女子 10 分 00

秒・男子 9分 20 秒、1500m 自由形は女子 19 分 15 秒・男子 17 分 55 秒以内の者とする。

  (3)公式公認競技会及び指定競技会において、その年令区分の所定の標準記録を突破した者は、

   その種目、距離に限り申込みすることができる。

  (4)1人 3 種目以内とする。ただし、リレー種目は除く。

  (5)参加年令の決定は、本大会当日の満年令とする。

  (6)15～18 才区分は高校生に限る。それ以上の者はオープン参加とする。

  注意 ①本大会に限り、ＳＣ未加盟クラブの日水連競技者登録完了者の出場を認める。

    ②新年フェスティバルの参加は、年度内１回のみとする。（トビオ大会に出場する選手

は、どちらかをオープン参加とする）

10．競技方法

  (1)競技は全てタイムレース決勝とする。

  (2)出場者が少ない場合、泳法・距離が同じであれば、年令別・男女別が異なっても、同時に

   レースを行う場合がある。

 3

 (3)団体対抗とする。（ＳＣ非加盟クラブは、対象としない）

 (4)全競技終了後、競技種目の下線種目のみチャレンジレースを行う。(ＳＣ非加盟も対象)

11．表 彰

  (1)参加者全員に、記録証を与える。

  (2)各種目、上位 3 位までに入賞した者にメダル及び賞状を授与する。

 (3)最優秀選手賞、男女各優秀選手賞、男女各年齢別優秀選手賞を授与する。

 (4)総合優勝、準優勝、3位、男女各総合優勝、男女各年令別総合優勝を授与する。

    ※男女各年令別総合優勝は東海支部の取り決めにより割愛する場合がある。

12．申込方法

(1) 大会エントリーは『WEBSWMSYS』を利用すること。競技会申し込み（エントリー

TIME）一覧表、競技会申し込み（リレー）一覧表「競技会申し込み明細表」をプリントア

ウトし、申し込み一覧表（県SC 協会用）を添えて申し込むこと。

尚、『競技会申込明細表』の項目 1にはプログラム部数・項目 2 には個人参加料（男女合計）

を明記して下さい。

 （２） 申し込み

〒417-0061 富士市伝法２５６０－1

      Ｍ・ＴＥＣ ＲＳＣ富士  森  敦司

   ＴＥＬ ０５４５－５２－０４８８  ＦＡＸ ０５４５－５３－３１２６

  (3)申し込みの際は、下記の申込金を同時に支払う。

       個人参加料 1人     500円

       個 人 種 目  1 種目   1,200 円

       リレー種目  1 チーム  2,000 円

       プログラム  1 部    1,000 円

   （プログラムの当日売りは、売り切れる場合があるので、クラブ毎まとめて注文する。）

      弁当（お茶付き）1個   1,000 円

※振り込み先

  静岡銀行（0149）山下支店（367）普通預金 ０４８７８８４

              静岡県スイミングクラブ協会 会計 前田 和秀（まえだ かずひで）

(4)オープン参加種目がある場合は、下記アドレスへメールで連絡する。

       M・ＴＥＣ ＲＳＣ富士 森  敦司    mori@r-swimming.co.jp

13．申込締切日      2017 年 12 月 8日（金）

14．その他

(1)今大会の参加にあたっては、選手氏名・所属・性別・生年月日・年令・記録が大会プログラ

ム・電光掲示板・記録速報・新聞、雑誌での記録報道・インターネットへの競技結果掲載

に使用される場合がございます。あらかじめご了承の上参加お申し込み下さい。

 4

(2)詳細についての確認先  M・ＴＥＣ ＲＳＣ富士 森  敦司

 (3)競技中の事故について、主催者は応急処置のほか、一切責任を負わない。

  (4)参加標準タイムは、各クラブ事業企画委員の責任において厳守する。

  (5)自家用車利用の方は交通指導委員の指示に従う。

  (6)各クラブ２名以上の競技役員をお願い致します。

  (7)競技時間  開 場   ＡＭ  ７：１０～

                 ア ッ プ   ＡＭ  ７：２０～８：３０

                 開 会 式   ＡＭ  ８：４０～

                 競技開始   ＡＭ  ９：００～       ※競技時間等に変更がある場合がある。

  (8）選手控え場所はプールウッドデッキ・2階スタンド上段・２階ホワイエとします。

※ スタンド通路下段は保護者様のみとします。（場所取りは禁止）

  (9）更衣室は更衣のみで荷物(水着類等)を置かない。

(10）プールサイドは土足禁止。

(11）プールサイド・ウッドデッキでの飲食を禁止します。

（飲み物のみ、ウッドデッキ前を許可します）

(12）撮影について必ず受付で撮影許可を購入(1枚 200 円)すること。

   (携帯電話での撮影についても必要です)

 (13）競技役員はSC 協会指定の競技役員服を必ず着用して下さい。

   (役員服のない方は、２階競技役員受付席でお貸しします)

 5

申し込み一覧表（SC 協非加盟クラブ用）

第 44 回ＪＳＣＡ新年フェスティバル水泳競技大会 2018

団 体 名

団 体 所 在 地

代 表 者 名                   印

事業企画委員名

連絡先電話番号

E－mail

参 加 人 数
男子（      ）人 女子（      ）人

合計（      ）人

申込送金の内訳

参 加 料
男子 １人     ５００円×     人         円

女子 １人     ５００円×     人         円

個 人 種 目
男子 １種目 １､２００円×     種目         円

女子 １種目 １､２００円×     種目         円

リ レ ー 種 目
男子 １種目 ２､０００円×     種目         円

女子 １種目 ２､０００円×     種目         円

プ ロ グ ラ ム     １ 部 １､０００円×     部         円

弁   当     １ 個 １､０００円×     個  円

合  計  金  額                   円

ふりがな  資格   Ａ・Ｂ・Ｃ・なし
競技役員名

ふりがな  資格   Ａ・Ｂ・Ｃ・なし

競技役員名

 ２名以上ご協力いただける場合は下記に役員名・資格をお書きください。

 6

  競  技  順  序  A面(女子)

1 １０才以下 １００ｍ 個人メドレー 32 １０才以下 ２００ｍ 個人メドレー

2 １１～１２才 １００ｍ 個人メドレー 33 １１～１２才 ２００ｍ 個人メドレー

3 １３～１４才 ４００ｍ 個人メドレー 34 １３～１４才 ２００ｍ 個人メドレー

4 １５～１８才 ４００ｍ 個人メドレー 35 １５～１８才 ２００ｍ 個人メドレー

5 １０才以下 ２００ｍ 自由形 36 １３～１４才 ２００ｍ バタフライ

6 １１～１２才 ２００ｍ 自由形 37 １５～１８才 ２００ｍ バタフライ

7 １３～１４才 ２００ｍ 自由形 38 １３～１４才 ２００ｍ 平泳ぎ

8 １５～１８才 ２００ｍ 自由形 39 １５～１８才 ２００ｍ 平泳ぎ

9 １０才以下 ５０ｍ 背泳ぎ 40 １０才以下 １００ｍ 背泳ぎ

10 １１～１２才 ５０ｍ 背泳ぎ 41 １１～１２才 １００ｍ 背泳ぎ

11 １３～１４才 ５０ｍ 背泳ぎ 42 １３～１４才 １００ｍ 背泳ぎ

12 １５～１８才 ５０ｍ 背泳ぎ 43 １５～１８才 １００ｍ 背泳ぎ

13 １０才以下 １００ｍ 平泳ぎ 44 １０才以下 ５０ｍ 自由形

14 １１～１２才 １００ｍ 平泳ぎ 45 １１～１２才 ５０ｍ 自由形

15 １３～１４才 １００ｍ 平泳ぎ 46 １３～１４才 ５０ｍ 自由形

16 １５～１８才 １００ｍ 平泳ぎ 47 １５～１８才 ５０ｍ 自由形

17 １０才以下 ５０ｍ バタフライ 48 １３～１４才 ４００ｍ 自由形

18 １１～１２才 ５０ｍ バタフライ 49 １５～１８才 ４００ｍ 自由形

19 １３～１４才 ５０ｍ バタフライ 50 １０才以下 １００ｍ バタフライ

20 １５～１８才 ５０ｍ バタフライ 51 １１～１２才 １００ｍ バタフライ

21 １０才以下 １００ｍ 自由形 52 １３～１４才 １００ｍ バタフライ

22 １１～１２才 １００ｍ 自由形 53 １５～１８才 １００ｍ バタフライ

23 １３～１４才 １００ｍ 自由形 54 １０才以下 ５０ｍ 平泳ぎ

24 １５～１８才 １００ｍ 自由形 55 １１～１２才 ５０ｍ 平泳ぎ

25 １３～１４才 ２００ｍ 背泳ぎ 56 １３～１４才 ５０ｍ 平泳ぎ

26 １５～１８才 ２００ｍ 背泳ぎ 57 １５～１８才 ５０ｍ 平泳ぎ

27 無差別 ８００m 自由形 58 無差別 １５００ｍ 自由形

28 １０才以下 ２００ｍ メドレーリレー 59 １０才以下 ２００ｍ リレー

29 １１～１２才 ２００ｍ メドレーリレー 60 １１～１２才 ２００ｍ リレー

30 １３～１４才 ４００ｍ メドレーリレー 61 １３～１４才 ４００ｍ リレー

31 １５～１８才 ４００ｍ メドレーリレー 62 １５～１８才 ４００ｍ リレー

 7

競  技  順  序  B面（男子）

62 １０才以下 １００ｍ 個人メドレー 93 １０才以下 ２００ｍ 個人メドレー

63 １１～１２才 １００ｍ 個人メドレー 94 １１～１２才 ２００ｍ 個人メドレー

64 １３～１４才 ４００ｍ 個人メドレー 95 １３～１４才 ２００ｍ 個人メドレー

65 １５～１８才 ４００ｍ 個人メドレー 96 １５～１８才 ２００ｍ 個人メドレー

66 １０才以下 ２００ｍ 自由形 97 １３～１４才 ２００ｍ バタフライ

67 １１～１２才 ２００ｍ 自由形 98 １５～１８才 ２００ｍ バタフライ

68 １３～１４才 ２００ｍ 自由形 99 １３～１４才 ２００ｍ 平泳ぎ

69 １５～１８才 ２００ｍ 自由形 100 １５～１８才 ２００ｍ 平泳ぎ

70 １０才以下 ５０ｍ 背泳ぎ 101 １０才以下 １００ｍ 背泳ぎ

71 １１～１２才 ５０ｍ 背泳ぎ 102 １１～１２才 １００ｍ 背泳ぎ

72 １３～１４才 ５０ｍ 背泳ぎ 103 １３～１４才 １００ｍ 背泳ぎ

73 １５～１８才 ５０ｍ 背泳ぎ 104 １５～１８才 １００ｍ 背泳ぎ

74 １０才以下 １００ｍ 平泳ぎ 105 １０才以下 ５０ｍ 自由形

75 １１～１２才 １００ｍ 平泳ぎ 106 １１～１２才 ５０ｍ 自由形

76 １３～１４才 １００ｍ 平泳ぎ 107 １３～１４才 ５０ｍ 自由形

77 １５～１８才 １００ｍ 平泳ぎ 108 １５～１８才 ５０ｍ 自由形

78 １０才以下 ５０ｍ バタフライ 109 １３～１４才 ４００ｍ 自由形

79 １１～１２才 ５０ｍ バタフライ 110 １５～１８才 ４００ｍ 自由形

80 １３～１４才 ５０ｍ バタフライ 111 １０才以下 １００ｍ バタフライ

81 １５～１８才 ５０ｍ バタフライ 112 １１～１２才 １００ｍ バタフライ

82 １０才以下 １００ｍ 自由形 113 １３～１４才 １００ｍ バタフライ

83 １１～１２才 １００ｍ 自由形 114 １５～１８才 １００ｍ バタフライ

84 １３～１４才 １００ｍ 自由形 115 １０才以下 ５０ｍ 平泳ぎ

85 １５～１８才 １００ｍ 自由形 116 １１～１２才 ５０ｍ 平泳ぎ

86 １３～１４才 ２００ｍ 背泳ぎ 117 １３～１４才 ５０ｍ 平泳ぎ

87 １５～１８才 ２００ｍ 背泳ぎ 118 １５～１８才 ５０ｍ 平泳ぎ

88 無差別 ８００ｍ 自由形 119 無差別 １５００ｍ 自由形

89 １０才以下 ２００ｍ メドレーリレー 120 １０才以下 ２００ｍ リレー

90 １１～１２才 ２００ｍ メドレーリレー 121 １１～１２才 ２００ｍ リレー

91 １３～１４才 ４００ｍ メドレーリレー 122 １３～１４才 ４００ｍ リレー

92 １５～１８才 ４００ｍ メドレーリレー 123 １５～１８才 ４００ｍ リレー